АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО НОВО-НИКОЛАЕВКА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.04.2024
									№ 8
О мероприятиях по обеспечению работ,
связанных с безаварийным пропуском
весеннего половодья на территории
МО «Село Ново-Николаевка»

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации противопаводковых мероприятий в 2024 году:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению работ, связанных с безаварийным пропуском весеннего половодья на территории муниципального образования «Село Ново-Николаевка» в 2024 году (приложение № 1).
2. Обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Ново-Николаевка».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Село Ново-Николаевка»:                                 Т.Е.Айтжанова.

Утвержден
Распоряжением администрации
МО «Село Ново-Николаевка»
От 03.04.2024 №8
План
Мероприятий по обеспечению работ, связанных с безаварийным пропуском
весеннего половодья на территории МО «Село Ново-Николаевка» в 2024 году.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработать план мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации, а также защите населения и территории МО «Село Ново-Николаевка» по безаварийному пропуску весеннего половодья
	10.04.2024
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	2.
	Провести обследование водооградительного вала. Определить объемы земляных работ, связанные с укреплением водооградительного вала.
	До 15.04.2024
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	3.
	Доведение информации о паводковом периоде до населения, сельскохозяйственных товаропроизводителей, попадающих в зону подтопления, с целью недопущения утраты товароматериальных ценностей и вывода из паводкоопасных зон сельскохозяйственных животных.
	До 15.04.2024
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	4.
	Проверка готовности систем оповещения
	март
	Глава МО «УСело Ново-Николаевка»

	5.
	Уточнить планы:
-эвакуации населения из зон возможного затопления (подтопления);
-первоочередного жизнеобеспечения населения поселения.
	До 20.03.2024
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	6.
	Проводить разъяснительную работу среди населения о заблаговременной подготовке к пропуску весеннего половодья и в период его прохождения.
	Март-апрель
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	7.
	Обеспечить в предпаводковый, паводковый период и в течение пропуска половодья ежедневное наблюдение за целостностью водозащитных валов в границах поселений.
	В предпаводковый, паводковый период
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	8.
	Создать мобильные группы из сил и средств на случай ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
	В период паводка
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»

	9.
	Своевременно оповещать и информировать население поселения и руководителей объектов экономики, расположенных на территории поселения, о водохозяйственной обстановке, объемах сброса воды с Волжской ГЭС
	В период паводка
	Глава МО «Село Ново-Николаевка»